
UCHWAŁA NR LVIII/435/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się nieodpłatnej służebności gruntowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z póżn. zm.) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zrzeczenie się przez Gminę Klimontów nieodpłatnej służebności gruntowej 
polegającej na prawie przechodu, przejazdu i przegonu przez nieruchomości gruntowe położone w obrębie 
geodezyjnym 0012 Klimontów, oznaczone jako działki nr ewid. 988/86 i 988/87. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFBBC4DF-FDC2-4A14-93FC-CDEB2F0B52FD. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr ewid. 988/58, księga wieczysta KI1S/00097373/4, 

stanowiącej własność Wspólnoty Gruntowo - Leśnej w Klimontowie, ustanowiona została służebność 

drogowa na rzecz Gminy Klimontów, polegająca na prawie przejazdu, przechodu i przegonu pasem 

szerokości 5 m od strony południowej tej działki, do drogi powiatowej Nr T0789 Klimontów - Szymanowice 

Dolne - Nawodzice - Rybnica.  

W 2021 r. nieruchomość oznaczona nr ewid. 988/58 została podzielana na działki nr ewid. 988/86 i 988/87.  

Uchwałą Nr XXXII/226/2021 z dnia 14 kwietnia 2021 r. Rada Miejska w Klimontowie wyraziła zgodę na 

nabycie od Wspólnoty Gruntowo - Leśnej w Klimontowie działki nr ewid. 988/86 o powierzchni 0,0750 ha. 

Uchwałę wykonano - sporządzono akt notarialny.  

Dla wykupionej nieruchomości gruntowej nr ewid. 988/86 założono księgę wieczystą nr KI1S/00102602/8, 

do której w dziale III wpisano obciążenie jej służebnością gruntową. Wpis przeniesiono w wyniku 

odłączenia nieruchomości z księgi wieczystej KI1S/00097373/4. 

Nabycie przez Gminę Klimontów działki nr 988/86 rozwiązało problem dostępności Gminy Klimontów do 

drogi powiatowej - nabyta nieruchomość łączy drogę wewnętrzną , której właścicielem jest Gmina 

Klimontów z drogą powiatową. W tym stanie rzeczy utrzymanie dalej służebności stało się 

bezprzedmiotowe.  

Podjęcie uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFBBC4DF-FDC2-4A14-93FC-CDEB2F0B52FD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



